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Bp3 ocHosa Ha HIeH 145 crap (6) 1 unen 227 o1
3akonor 33 BHCOKOTO 06pazosanye (-,Ciyxk6en BECHUK Ha
Peny6nuka MaKEJIOHHja“ Op. 82/18 u »Clyk6eH BecHux
Ha  Peny6mmka CeBepHa Maxeznonuja+ 06p.178/21),
AHPEKTOpoT Ha AreHunjara 3a KBaUTeT BO BHCOKOTO
00pasoBanue, ZAOHece

UHKJIYC Ha akagemcky CTYAHHM - nocTanmIomeky
CTyaun (120 EKTC), no ,,A,[[MHHHCTpaTHBHO 1paBo u
jaBua AAMHHHCTPaUMja %, yg IpaBen ¢Pakyarer
sJycTunnjan HpBu“ npy YHuBepsurer »CB.Kupua
Meroauj« o Ckonje

1. Co oga PelueHne ce YTBpAYBa jexa ce
MCNIONHEeTH  ycnoBute 35 TIOYETOK co paBora g
CTYAHCKaTa mporpama O BTOp wumukayc Ha aKazieMcky
= TOCTAHMIIOMCKY CTyaun (120 EKTC), no
,,A,HMHHHCTpaTHBHO 1PaBO U jaBHa AAMHHHCTpaLuja“, ya
[Ipasen bakynrer »JYCTHHHjan [peu* npy Yuusepsurer
»CB.Kupun y Meronuj“ go Ckonje.

2. Osa pewenne BIICTYBa BO cunia co AEHOT Ha
JOHeCYBame,

Oﬁpa3n0menne

[To nobusame wa Pewrenne 35 aKpeuTaLuja
0p.08-276/7 o 09.08.2023 roanna O CTpana Ha On6opor
38 aKpenauTtauuja wa BHUCOKOTO obpasoBante, Ipagen
thakynrer »JycTunujan YHuusepzuter
»CB.Kupun u Meroauj*“ o Ckomje ce obpatu co Oapame
Op. 09-578/41 op 22.08.2023 TOAMHA, 10 Arenumjara 3a
KBalUTEeT BO BHCOKOTO o0pa3zoBanuye, Mo Hawr ©p. (8-
1123/10p 22.08.2023 FOJIHHa, 33 YTBpllyBawe pa
YCIIOBHTE 32 noyeTok co pabota Ha cryauckara nporpama
OA BTOD UMKIYC Ha akagemck CTYAHH - moCTaMnIOMCK)

¢akynrer
»CB.Kupun y

AAMHHHCTpaUHja®, ga
»JYCTHHHjan [peu* P4 YHuBepsurer
Meronuj“ go Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim ta larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sa
Magedonisé" nr.82/1 8 dhe "Gazetss Zyrtare t€ Republikés
s¢ Maqgedonisg s& Veriut"nr, 178/21), drejtorj i Agjencisg
pér Cilési ng Arsimin e Lartg, sjel|

dyté té studimeve akademike - Studime Pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta administrative dhe
administrata publike", n¢ Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg" Prané Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi' pg Shkup

I. Me kete Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet Pér fillim me puné ts programit studimor

administrata né  Fakultetin uridik
"Justiniani i Parg" pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" ne Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ne diten € miratimit
té tij.
Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit par akreditim nr, .08-
276/7 t& datgs 09.08.2023 Nga ana e Bordit par Akreditim
1€ Arsimit tg Larté, Fakulteti Juridik "Justinjan; i Parg"
prané Universitetit "Shen Kirili dhe Metodj" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr, 09-578/41 t& dates 22.08.2023,
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lart&, me numrin tong
08-1123/1 t& dates 22.08.2023, PEr  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me PUné t&€ programit t& ciklj té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (120

", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", prang
Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" ng Shkup.
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HupekTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peienne 6p.08-1123/2 on
29.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yrepaysame
Ha HCIMOJIHETOCTA HA YCJIOBHTE 32 MOYETOK co paGoTa Ha
CTyAMCKaTa TNporpamMa HaBedeHa BO Todyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na nen 30.08.2023 roauna, usspim
yBua u usrotsu Mseewtaj 6p. 08-1123/3 ox 04.09.2023
FO/IMHA, Kajle e HaBeleHO NeKa 3a CTyAMCKaTa mporpama
01 BTOp LHKJYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - MIOCTAHIIOMCKH
cryanud (120 EKTC), no ,,AIMHHHCTPAaTHBHO TpaBo M
jaBHa  anmuHucTpammja“, Ha [lpaBen  (akynTer
wJyctunujan Tlpeu® npu VYuusepszurer ,.CB.Kupun u
Meronuj“ Bo Ckomje, ce HCMOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO
ofpeaOHMTE yYTBpPAEHH €O 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
o0paszoBanue 1 Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTaHJApIH 3a
OCHOBah€ Ha BHCOKOOOPAa30BHHM YCTAHOBH M 3a BpLIEH:E
Ha BUCOKoOOpazoBHa aejHocT (,,Ciy:xkOeH BecHUK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku 1o BO Mpe/BH/I W3HECEHOTO, CE OJIIYYM
KaKO BO JIMCIIO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE,

ITIPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOXEe 1a ce 3aBelie YNpPaBeH CIOp, CO TOJHECYBame Ha
Tyxk0a 10 VYnpaBHHOT cyn Ha PenyGnuka Cesepra
Makeonuja, Bo pok o 30 aeHa O J€HOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pellieHue.

Jocraseno ao:
- BucokooGpasosnara yctanosa
- Apxusa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka lt/}'g,' .

ATEHIIVIJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1123/2 t& datés 29.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1123/3 t& datés 04.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "E drejta administrative dhe administrata
publike", n& Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&" pranég
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t€ arsimit & larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonis¢ s&¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



